
Contacto

Teléfono 917803435
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0904/00000398E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de herramientas electromagnéticas, pulverizador de pintura airless, kit
de soldadura autógena, herramientas electromecánicas de jardinería y accesorios y llaves
dinamométricas para los talleres del acto. Alfonso X

Suministro de herramientas electromagnéticas, pulverizador de pintura airless, kit de soldadura autógena,Descripción 
herramientas electromecánicas de jardinería y accesorios y llaves dinamométricas para los talleres del acto. Alfonso X
Valor estimado del contrato 10.165,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.165,29 EUR.

Clasificación CPV
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso manual.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución que se establece para este contrato es de cinco meses a contar desde el día
siguiente al de la fecha de formalización del contrato, finalizando su ejecución, siempre y en todo caso, antes del
30/10/2024.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Alfonso X c/ Darío Gazapo nº 8 Madrid 28024
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Darío Gazapo nº 8
(28024) MADRID España

Ver resolución.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Suministro de herramientas electromagnéticas, pulverizador de pintura airless,
kit de soldadura autógena, herramientas electromecánicas de jardinería y accesorios y llaves
dinamométricas para los talleres del acto. Alfonso X - LOTE 5

Suministro de herramientas electromagnéticas, pulverizador de pintura airless, kit de soldadura autógena,Descripción 
herramientas electromecánicas de jardinería y accesorios y llaves dinamométricas para los talleres del acto. Alfonso X -
LOTE 5
Valor estimado del contrato 1.239,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REDONDOYGARCIA, S.A.
NIF A28021350
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Serranía de Ronda, 16
(28320) Pinto España

Contacto

Teléfono +34 916918220
Correo Electrónico licitaciones@redondoygarcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 577,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 699,02 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=997a3b9f-bfd1-4052-aa5f-c8bcf6872d4d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 867,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5kJIc2Cfn%2BFl FRHfEzEaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013988452 |  2024-000884290 | Wed, 14 Aug 2024 10:12:57:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10798531843583787413032081004721374016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5kJIc2Cfn%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

